
 

カトリック鈴蘭台教会 週報 2020(令和 2)年 7月 26 日 

各委員会・係からのお知らせ 

1. 教会評議会より・ 

 ① 新型コロナウイルス感染症＆熱中症予防策について 

  この一週間、近畿でも感染者が増加しております。教会でも大阪教区のガイダンスに基づき 

感染予防に努めています。感染者増加傾向の状況から、現状の予防策を継続いたします。 

 ただ、今後は暑い日が続くと思われます。ミサ中もマスクの着用をお願いしておりますので、 

熱中症にも十分ご注意ください。のどが渇いたりまた気分が悪くなった方は、聖堂の外で水分 

補給をしてください。ペットボトル持参などの自己管理をよろしくお願いいたします。 

② 8月 15日(土) 聖母の被昇天のミサ(9時～)は地区別の参加制限はいたしません。 

2. 社会活動委員会より・ 

 ① 社会活動神戸センターより「毛布、寝袋、タオルケット、こたつ布団、大きめのリュックサ 

ック」の寄贈依頼がありました。（ご協力いただける方は、当教会社会活動委員までお問い合 

わせください。） 

 ② 4月から 6月までの「5円ランチ」募金 3ヶ月分を、14,917円は「シナピスこども基金」へ、 

  14,918円は「ハウスオブジョイ基金」へ送金いたしました。この募金は、教会内外の皆様方 

の温かな善意に支えられております。これからもご支援を賜りますように、よろしくお願い申 

し上げます。 

 ③ 9日(木)は、鈴蘭台の炊き出し担当日でした。配給数 60名に対し、3日にわたり総計 16名 

の皆様にご支援をいただきました。また、募金並びにお米の寄贈にも厚く感謝いたします。こ 

れからも祈りとともにご協力をよろしくお願い申し上げます。 

3.「2020年九州豪雨募金」のお願い・ 

   7月上旬、梅雨前線が停滞した九州では、各地で大雨による甚大な被害が出ております。 

  被災された皆様に心よりお見舞い申し上げます。大阪教区は福岡教区と協力して、被災者・ 

被災地支援のための募金活動を行うことになりました。募金箱を信徒館に置いていますので、    

ご協力をお願いします。募金は 8月 9日(日)までとさせていただきます。 

また、直接送金される場合は、以下の募金受付口座をご利用ください。 

 ・郵便振替番号：01760-6-20729 

  ・加入者名  ：カトリック福岡司教区 

 ※通信欄(記入欄)に「2020九州豪雨」と明記してください。 

 ●鈴蘭台教会への郵便振替による送金もできます。 

 ・郵便振替番号：00930-7-334738 

  ・加入者名  ：カトリック鈴蘭台教会 

 ※通信欄に「2020九州豪雨」と明記してください。 

  [信徒館にも郵便振替用紙を置いています。] 

 

※コロナ感染症対策として、密集状態を避けるために、8月も地区別に隔週で主日ミサへの 

参加をお願います。         (火曜日・金曜日も午前 10時からミサを行っております) 

   ・北鈴蘭台地区より北神地区     (B班) ： 8/2  8/16     [予定] 

    ・鈴蘭台地区＆西神、三木、小野地区(A＆C 班)： 8/9  8/23  8/30  [予定] 


